
D~¬._`¬i

Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Servizio 5°
D.D.s..n. 4023/201 5

REPUBBLICA ITALIANA

-L åø//z ffw Q af/ 1(/ zzz
ASSESSORATO REGIONALE ALLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

_-_.-1--_ ___.-›.___.-_.-___

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

“Ospedale Buccheri La Perla Fatebene fratelli di Palermo - Impegno .ff !z`q.vádo.-:finire .fumare parprerfaziøai raašra ie
rete nei .were dz`.»:q1rz/e 2075 "

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il D. Lgs. 30 Dicembre 1992 n.502 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge 23/ 12/ 1994 n. 724 che impone alle Regioni il pagamento a tariffa delle prestazioni ospedaliere,

sia pubbliche che private, sulla base di tariffe predeterminate dalle stesse Regioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, 11.10;
VISTO il D.A. n.35033 del 14 giugno 2001 dove all”art 2 indica quali Enti sanitari finanziati centralmente dalla

Regione, 1“Ospedale classificato “ Buccheri La Perla” di Palermo;
VISTO il D.A. n. 7970 del 26 /05 /2006 con il quale e stato disposto Festensione all*Ospeda1e Classificato

“Fatebenefratelli” (per brevità Buccheri La Perla) di Palermo dei criteri di riparto utilizzati per le strutture
pubbliche, procedendo in favore dello stesso al pagamento in dodicesimi del budget assegnato da questo
Assessorato e salvo conguagli sulla base delle risultanze dei controlli sanitari sui ricoveri e sulle
prestazioni ambulatoriali da parte dell”Azienda U.S.L. territorialmente competente;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche ed
enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134;

VISTO che con nota del 17 aprile 2013 prot 0006654/2013 la Prefettura di Roma ha trasmesso la comunicazione
relativa alla certificazione antimafia, richiesta da questo Ufficio per la Provincia Religiosa di S. Pietro
Ordine di S. Giovanni di Dio, comprendente l`Ospedale Buccheri La Ferla di Palermo, dalla quale si
rileva che non sussistono motivi ostativi, pertanto si ritiene di esercitare la facolta di procedere al
pagamento; integrata con la nota di richiesta di rinnovo del 3/2/2015;

VISTO il DDG n.106 del 7 febbraio 2014., con il quale e stato approvato il contratto sottoscritto in data 6 febbraio
2014 dal rappresentante dell*Assessorato Regionale alla Salute e del1”OspedaIe Classificato “Buccheri
La Ferla Patebenefratelli” di Palermo, relativo all”assegnazione del Budget per Panno 2014 per i servizi
sanitari che verranno resi nel corso dell`anno 2014 dall"`Ospedale per un importo complessivo di
€57.882.000,00 come meglio specificato nella tabella di cui all`artìcolo nove del contratto;

VISTO il DDS n. 210/14 dell Sgfebbraio 2014, già pubblicato ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013, con il
quale e stata impegnatafla somma di € 57.882.000,00, sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione
Siciliana esercizio finanziario 2014, in favore della”Ospedale Classificato “Buccheri La Ferla” di
Palermo - relativo al budget al medesimo ospedale assegnato per il 2014;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.rn.i.
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall°Inps-Inail il 25/5/2015, acquisito

da questo Ufficio, ove si dichiara che Fimpresa risulta regolare ;
VISTO il D.A. n.170/2015 del 6 febbraio 2015 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario anno 2015 ove

viene disposto a favore della struttura sanitaria “Buccheri La Perla di Palermo una assegnazione mensile
pari a €4.571.000,00, nelle more della sottoscrizione della contrattazione per l`anno 2015;



VISTE le fatture complessivamente emesse, relativamente alla produzione sanitaria resa nel mese di aprile 2015,
trasmesse dall°Ospeda1e Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo pervenute presso questo
Assessorato il 19/5/2015 e riportate nella tabella “A” allegata al presente decreto per farne parte integrante
per un ammontare complessivo pari a E-4.905.803,07;

VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n.10 relativa al1"approvazione del Bilancio di previsione della
Regione siciliana per l"`anno finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017 e il successivo D.A. n.1 149 del
15 maggio 2015 dell°Assessorato Regionale dell"'Economia con il quale e stata disposta, ai fini della
gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità previsionali di base del Bilancio
regionale esercizio finanziario 2015;

RITENUTO, nelle more della sottoscrizione del contratto per Panno 2015 e dei relativi controlli da parte
dell°Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo sulle prestazioni sanitarie rese nel mese di aprile 2015
dalla Provincia Religiosa di S. Pietro Ordine di S. Giovanni di Dio Ospedale Buccheri La Perla
Fatebenefratelli di Palermo, di impegnare, liquidare ed erogare a titolo di acconto e salvo conguaglio,
sul capitolo di 413302 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio anno 2015, la somma complessiva
di €4.57l.000,00 quale quota del mese di aprile 2015 assegnata con D.A. n. 170/2015;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s”intendono integralmente riportate e trascritte si dispone:

Art. 1) Pimpegno della somma di €4.57l.000,00 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio
anno 2015 in favore del1”Ospedale Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo -Piva n 00443370580-
per le prestazioni sanitarie rese nel mese di aprile 2015 (file “A”- “C”-“F”-“T”-Punzioni ), a titolo di
acconto e salvo conguaglio;

Art.2) la liquidazione e Perogazione della somma complessiva di €
4.571.000,00 sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio anno 2015, a valere
sul presente impegno , per le prestazioni sanitarie rese nel mese di marzo 2015 (file “A”- “C”-“P”-“TW
Funzioni ), a titolo di acconto e salvo conguaglio, in favore dell”Ospedale Classificato “Buccheri La
Perla” di Palermo -P. iva n 00443370580- con riserva di effettuare i dovuti conguagli sulla base delle
risultanze dei controlli sanitari effettuati dal1°ASP di Palermo, competente territorialmente;

Art 3) la somma di €4.57l.000,00 , in favore del predetto Ospedale verra liquidata a mezzo accredito sul c/c
bancario dedicato intrattenuto presso l"Agenzia 40 BNP-Paribas via Cassia n.629-00189 Roma avente
IBAN:-IT24R0100503340000000068793-come comunicato dall°Ospeda1e con nota del 22 febbraio 2011
prot 278/ 1 1/003C intestato a “Provincia Religiosa di S.Pietro Fatebenefratelli -“Ospedale Buccheri La
Perla ”- Palermo ;

Art 4) Femissione del relativo mandato di pagamento, per il suddetto importo, in favore dell”Ospedale
Classificato “Buccheri La Perla” di Palermo, verrà effettuato dopo avere verificato, ai sensi dell"'art 48-
bis,comma 1 del D.P.R. n. 602 del 1973, lo stato di non inadempimento da parte del beneficiario;

Il presente provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell”assolvimento del1°obbligo di pubblicazione on line (art. 68 l.r.
21/2014 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza;

Palermo lì 1 6 /(';'šf-Clt.l,q A 5
/g)¬š~ __ D igent izio
"'--. |_,`€;':_-.____, _ .fa - a ' /“*fW*°>
`%R't“

fâ;-.

1'/-f\SSBIUga

2



I

Allegato A

'ri-ri'Fi'ri
FF.'31

:ir¦:ti=t:iri ni't-›'E1'ri'- ininnicini 'WÈÈoi

3 D

""""--i _"""'I-u _(_)I(Â[__-1_? -i__\-\.

cntn

Buccheri La Ferla -Fatebenefratelli di Palermo
note di trasmissione Fatture pervenute mese di aprile 2015 oggetto
fatture

impoito
Fattura e ettron 32/TUUPA 201-572" 1 310 585 33 Funzioni
attura e e 20li 5/2 2 F usso C

'TI 1--r .'113 Ö.fl) -PI Èl_ -\__\\'L- Ln(JTUTLn

ron 33/YUUPA 23 365 42
a ura e e ron 36i'700PA 22 i5/27 81 919 27 F usso F aprile
a ura e e toni 01 PA 20i'"i5/2" 2 846 378 25 F usso A e Day Service
attura e e ron YOOPA 22 i 5723 109 278 97 F usso T aprile
a tura ele ron OOPA 2Di'i3i5/21" 334 275 83 F usso Cl pronto soccorso

Totale 4 905 B03 07

3


